
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010300102

102

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 033/2018, que fazem entre si o INSTITUTO NACIONAL DE
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL HADDAD - INTO/MS e a CINCO - CONFIANÇA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR
(CAMPO OPERATÓRIO E OUTROS) Vigência: 26/11/2018 a 24/02/2019. Data da Assinatura:
26/11/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 085/2016. Processo INTO nº.
25057.017502/2018-82. O valor do presente Termo de Contrato R$ 76.000,00 (SETENTA E
SEIS MIL REAIS);
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 250052

Nº Processo: 25410016196/2018 . Objeto: Contratação Emergencial de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva
englobando, fornecimento de mão de obra, peças/materiais e serviços eventuais/extras
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Menor Preço declaração de Dispensa em 28/12/2018. AILSE
RODRIGUES BITTENCOURT. Chefe de Gabinete. Ratificação em 28/12/2018. ANA CRISTINA
PINHO MENDES PEREIRA. Diretora Geral. Valor Global: R$ 7.804.347,48. CNPJ CO N T R AT A DA
: 33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A.

(SIDEC - 02/01/2019) 250052-00001-2019NE800697

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 2.760/2018

Doador: Ministério da Saúde, CNPJ: 00.394.544/0008-51. Donatário: Secretaria Estadual de
Saúde do Distrito Federal/DF, CNPJ: 00.394.700/0001-08. Objeto: Doação de 60 MITSUBISHI
L200 TRITON GL DIESEL 2.4 4x4 MT, no valor total R$ 7.440.000,00, visando à melhoria dos
indicadores Epidemiológicos nas ações de controle da dengue, chikungunya e zika vírus.
Signatários: Osnei Okumoto pela SVS/MS e Humberto Lucena Pereira da Fonseca, pela
Secretaria Estadual de Saúde do Distrito Federal/DF. Data de assinatura: 27/12/2018.

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - ALTO RIO JURUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 257021

Nº Processo: 25032001069201841.
DISPENSA Nº 18/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CPF Contratado:
23355670200. Contratado : MARIA VISMELDA OLIVEIRA ALMEIDA -.Objeto: Este Termo de
Contrato tem como objeto a locação de imóvel situado no endereço Rua Raimundo
Bezerra, 301, Bairro Centro, no município de Marechal Thaumaturgo - Acre, para abrigar as
instalações do Polo Base no município de Marechal Thaumaturgo. Fundamento Legal: Art.
24, inciso X, da Lei n° 8.666 de 1993. Vigência: 10/01/2019 a 10/01/2020. Valor Total:
R$36.000,00. Fonte: 6151000000 - 2018NE800312. Data de Assinatura: 31/12/2018.

(SICON - 02/01/2019) 257021-00001-2019NE800053
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO II - MINAS GERAIS

E ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257035

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 25047001415201822.
PREGÃO SISPP Nº 25/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
12326061000122. Contratado : M.R.H. LOCADORA DE VEICULOS LTDA -.Objeto: Supressão e
prorrogação da vigência contratual por um período de mais 12 meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e 10520/02. Vigência: 02/02/2019 a 02/02/2020. Valor Total: R$260.393,76.
Fonte: 6151000000 - 2018NE800008. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 02/01/2019) 257035-00001-2019NE800053

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2018 - UASG 370003

Nº Processo: 00190112452201881.
DISPENSA Nº 22/2018. Contratante: MINISTERIO DA TRANSPARENCIA E -CONTROLADORIA-
GERAL DA UN. CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: A prestação, pela Empresa Brasileira deCorreios e
Telégrafos - ECT, de serviços de envio de bens, com ou sem valor declarado, e
documentos, em âmbito nacional, abrangendo o recebimento ou a coleta, o transporte e
a entrega ao destinatário, doravante denominados Encomendas Nacionais, para
atendimento das necessidades do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da
União - CGU, de acordo com as especificações e as condições constantes no Projeto Básico
e seus Anexos. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 21/12/2018 a 21/12/2023. Valor
Total: R$56.293,50. Fonte: 100000000 - 2018NE800563. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 02/01/2019) 370003-00001-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2018 - UASG 370003

Nº Processo: 00190111535201852.
INEXIGIBILIDADE Nº 66/2018. Contratante: MINISTERIO DA TRANSPARENCIA E -
CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: A prestação, pelos
CORREIOS, de serviç os postais e telemáticos exclusivos, que consistem em coleta,
transporte e entrega de correspondências, em âmbito Nacional e Internacional, por via
terrestre e aérea, provindas e destinadas ao Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União - CGU e suas Superintendências Regionais, de acordo com
as especificações e as condições constantes neste Instrumento contratual, no Projeto
Básico e seus Anexos. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 21/12/2018 a
21/12/2023. Valor Total: R$50.932,38. Fonte: 100000000 - 2018NE800562. Data de
Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 02/01/2019) 370003-00001-2018NE800001

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECUSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000075201853. Objeto: Aquisição de Cones de Sinalização e Brasões
Institucionais.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 03/01/2019 das 10h00 às 13h00 e das
15h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas 801 a 805., -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240013-5-00017-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 03/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 15/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

FELIPE MACEDO COUTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/01/2019) 240013-00001-2019NE800016

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 320004

Número do Contrato: 27/2017.
Nº Processo: 48300001337201732.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado:
27149997000100. Contratado : ECOPENSE COLETA DE RESIDUOS EIRELI.Objeto: Alterar a
razão social, representante legal, endereço, bem como prorrogar o prazo de vigência do
Contrato. Fundamento Legal: Art. 57, e no caput do art. 65, da Lei n° 8.666/93. Vigência:
01/01/2019 a 01/01/2020. Valor Total: R$21.600,00. Fonte: 134032183 - 2018NE800079.
Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 02/01/2019) 320004-00001-2018NE800071

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 37/2017-MME
Espécie: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 37/2017-
MME. Objeto: Reajuste contratual, firmado entre o Ministério de Minas e Energia e a Basis
Tecnologia da Informação S.A, CNPJ 11.777.162/0001-57. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93, Lei n° 10.192/2011, Decreto n° 1.054/1994 e Decreto n° 1.110/1994. Data de
assinatura: 28/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 320004

Nº Processo: 48380003373201845. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada,
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, forma continuada, com
dedicação exclusiva de mão-de-obra e fornecimento de materiais, nas instalações elétricas
e hidrossanitárias prediais, inclusive de prevenção e combate a incêndio e grupo gerador
de emergência, no Bloco "U" da Esplanada dos Ministérios, sedes dos Ministérios de Minas
e Energia, e do Turismo, Brasília/DF, com área construída de 26.697,35 m2, conforme
especificações técnicas contidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/01/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos
Ministerios Bloco "u" - Sala 446, Centro - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/320004-5-00018-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 03/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no sitio www.mme.gov.br.

RAIMUNDA ALVES DE SOUSA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/12/2018) 320004-00001-2018NE800071

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CTNE-08.2015.1190-05. Contratada: Supremax Segurança Ltda. Contratante: Companhia
Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF. Objeto: Prorrogação dos prazos contratuais por
mais 65 dias, com base no art. 57, inc. II da lei 8.666/93. Valor: R$ 32.653,60. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico. Data de Emissão: 31/10/2018. Signatários: Contratante:
Rafael de Moraes Sales - Gerente da DGRFZ e Adriano Soares da Costa - Diretor de Gestão
Corporativa - DG. Contratada: Altair Rosa Junior - Sócio Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG-70.2018.7740

A CHESF torna público que, nos termos da Lei n. 13.303/2016, do
Regulamento de Licitações e Contratos da Eletrobras, da lei n. 10.520/2002 e do
Decreto n. 5450/2005, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PG-
70.2018.7740, para aquisição de Compressor. As propostas e documentação serão
recebidas até às 11h00 do dia 17/01/2018 (horário de Brasília), quando será iniciada
a abertura da sessão pública. Obtenção do Edital gratuitamente através dos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o
pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em Compact Disk - C D,
no endereço CHESF - Central de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro
Gouveia, nº 333, Sala B-310 - San Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:
(81)3229.2537/3298/3162 - email: caf@chesf.gov.br.

DIEGO RHENNIER
Gerente do Departamento de Compras, Contratações

e Alienação de Bens Imóveis

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcosgam
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-03T05:05:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




